
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33611 Segunda-feira, 07 DE MAIO DE 2018 

                    S  
                      
BOLSA                   
LÍQUIDO                   
PRESSÃO                   
ARTERIAL                   
  M                   
  E                   
  D                 P  
  I                 E  
  C                 R  
  A                 I  
  M                 D  
  E                 U  
  N                 R  
  T                 A  
  O                 L  
  S                   
 

                  

                   RUBRICA  
                      
                      
DIAGNÓSTICO FINAL:                  
                      

Protocolo: 308473

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO 
PARÁ - CPH

 TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA- COMPANHIA 
DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
PARTES: 1° PARTÍCIPE - COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ - CPH, CNPJ: 05.452.160/0001-95; 2° 
PARTÍCIPE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO, CNPJ: 
04.876.710/0001-30.                           
O presente instrumento tem por objeto a parceria entre a CPH e 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO, com o objetivo 
de elaboração de Projeto de Engenharia Civil e Naval, para a obra 
de reforma e adequação do Terminal Hidroviário de Passageiros 
e Cargas do Município de Curralinho, localizado na Rua Floriano 
Peixoto, S/N, entre a Travessa Antônio Paulo Henrique e Avenida 
Jarbas Passarinho, na área urbana do Município de Curralinho, 
Estado do Pará.
O objetivo do empreendimento visa a melhoria da qualidade 
do serviço público de transporte hidroviário para a população 
local, que deverá ser construído a partir das seguintes normas: 
RESOLUÇÃO Nº 3219 – ANTAQ, DE 8 DE JANEIRO DE 2014, pela 
RESOLUÇÃO Nº 3274- ANTAQ, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2014, e 
pela RESOLUÇÃO Nº 013- ANTAQ, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2018.
Este Termo de Cooperação Técnica vigorará a partir da data de 
sua assinatura e encerrará no prazo de 24 (vinte e quatro) 
meses, podendo ser prorrogado mediante aditivo específi co.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HAROLDO COSTA BEZERRA

Protocolo: 308460

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 314/2018 – ARCON-PA, 04 DE MAIO DE 
2018. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
Fevereiro de 2006. RESOLVE: I – EXONERAR, a pedido MURILO 
DOS SANTOS FERREIRA, Matricula n° 5917318/2, ocupante do 
cargo de SUPERVISOR II desta ARCON-PA. II – Esta Portaria 
entra em vigor a contar do dia 04 de maio de 2018. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 308569

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 14/2018
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará- ARCON-PA/ EMPRESA POLO 
COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA .Objeto: 
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
do gerador de energia.Fundamento:Pregão eletrônico nº 
05/2018.Valor: R$ 1.549,77 mensais e de R$ 18.597,32  
estimados anuais.Dotação orçamentária: Projeto atividade: 
80201.04.122.1297.8338;Natureza de Despesa: 339039- 
Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.Fonte: Recursos 
próprios:0261.Vigência: 07.05.2018 a 06.05.2019.Data da 
assinatura: 04.05.2018.Ordenador Responsável: Bruno Henrique 
Reis Guedes. Diretor Geral. Endereço da Contratada: Travessa 
Humaitá, 91-Pedreira, CEP: 66083-340-Belém-Pa. C.N.P.J/MF 
nº03.202.674/0001-67.

Protocolo: 308611

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 33 DE 03 DE MAIO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
SUSPENDER, o gozo de férias do servidor EVALDO GILLIARD 
DE ARAÚJO BRAGA, Id. Funcional nº 5919062/1, ocupante do 
cargo em comissão de Gerente, referente ao período aquisitivo 
de 18.05.2017 a 17.05.2018, concedido no período de 18.05 a 
16.06.2018, através da Portaria nº 22 de 23.03.2018, publicada 
no DOE nº 33.585 de 26.03.2018.
PORTARIA Nº 34 DE 03 DE MAIO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
SUSPENDER, o gozo de férias da servidora ROSA MARIA FOLHA 
DO VALE, Id. Funcional nº 5446384/3, ocupante do cargo em 
comissão de Gerente, referente ao período aquisitivo de 01.01 a 
31.12.2017, concedido no período de 02 a 31.05.2018, através 
da Portaria nº 22 de 23.03.2018, publicada no DOE nº 33.585 
de 26.03.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 308635

.

.

.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 004/2018.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, 
sobre o rio Meruú (560,88m x 10,00m), localizada no km 49,80 
da Rodovia PA-151, na Região de Integração Tocantins, sob a 

jurisdição do 4º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da 
licitação Concorrência nº 004/2018 – SETRAN.
Vencedora: CONSTRUTORA CIDADE LTDA.
Valor: R$ 47.472.311,46.
Cópia da ata de julgamento e classifi cação das Propostas 
Financeiras encontra-se à disposição dos licitantes na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 04 de maio de 2018.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 308537

PORTARIA Nº 24 DE 03 DE MAIO DE 2018
Nome: LUIZ OCTÁVIO MARIZ DA CUNHA
Id. Funcional nº 5807328/4
Cargo: Assessor
Lotação: DIRPLAN
Número de dias: 30 (trinta)
Período da Licença: 09.04 a 05.05.2018
Triênio: 09/07/2013 a 08/07/2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro
Obs: Republicado por ser saído incorreção no DOE nº 33.610 de 
04.05.2018

Protocolo: 308707

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2018.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-429, trecho: Cidade de 
Curuá / Vila de Ig. Açu - Vila Flexal / PA-254, com extensão 
de 65,00 km, na Região de Integração Baixo Amazonas, sob 
Jurisdição do 10º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes, através da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público que, por correções 
na planilha de custos disponibilizada aos licitantes no site da 
SETRAN que está diferente da planilha do Edital, fi ca adiada a 
licitação em referência para o dia 07/06/2018 às 10:00 horas, 
fi cando inalteradas as demais disposições do Edital.
Belém, 04 de maio de 2018.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Coordenador do NLC/SETRAN

Protocolo: 308564


